

BRÄNNKYRKA HEMBYGDSFÖRENING

Medlemsbrev

Nr 2 2021-08-01

Ljuset i tunneln!

Jag hoppas verkligen att då du läser detta så har pandemirestriktionerna minskats och det mesta återgått till ett normalt liv.

Under den gångna Corona-våren har föreningen utvecklats med några nya verksamheter. Vi har utökat våra vandringar i hembygden och vi har genomfört åtta webinarier med olika innehåll. Aktiviteterna har även presenterats på föreningens Facebook-sida vilket givit en ny publik möjlighet att få mer information och kunskap om föreningen och delta i de föreläsningar som ägt rum på onsdagarna. Ett stort tack till vår medlem Birgitta Persson som administrerat webinarierna. Utan aktiva medlemmar blir föreningen mer fattig på aktiviteter.

Vi fick ett brev från Volontärbyrån som bedriver ett aktningsvärt arbete med att minska ensamhet och isolering. Det fick mig att fundera på om vi som förening har varit duktiga på att bjuda in medlemmarna till att engagera sig i någon fråga som man brinner för. Många medlemmar är äldre och jag hoppas verkligen att alla känner sig välkomna att delta mer aktivt i vår verksamhet. Du kan bidra inom ett intresseområde som just du har och som handlar om vår hembygd i dess vidaste bemärkelse. Det kan handla om att skriva, dokumentera, vara söndagsvärd, arkivera, se om huset och trädgården, sälja böcker i försäljningsrummet, delta i studiecirkel, anordna träffar med olika teman, föreläsa o s v. Känn dig varmt välkommen att ta kontakt med någon i styrelsen.

Under våren har vi sökt bidrag från olika håll för att klara en fortsatt verksamhet trots minskade intäkter under pandemiåret. Resultatet är blandat. De förlorade intäkterna för våren som vi sökte från Kulturrådet fick vi avslag på trots att vi hade fått stöd för sommarverksamheten. Från den nya stadsdelen fick vi ett gott stöd som vi har glatt oss åt. Vi känner också ett stort stöd för verksamheten från stadsdelen. Vi blir kontaktade och vi bjuds in till olika aktiviteter på ett sätt som inte skedde tidigare.

Vi har även lämnat in fyra olika projektidéer till *Ideell Kulturallians* och väntar med spänning på svar. Vid ett positivt svar kan vi genomföra ett antal sommarkonserter i några parker genom ett nytt samarbete med några lokala musiker. Vi ser även fram emot vårt nya samarbete med Älvsjö Konstförening.

Lerkrogen har fått en ny och anpassad elförsörjning i köket. De gamla ledningarna uppfyllde inte dagens krav och kunde leda till en större katastrof men detta är nu avhjälpt. Förhoppningsvis uppskattas detta initiativ även av hyresvärderna, Stockholm stad.

Slutligen önskas alla välkomna tillbaka efter en förhoppningsvis härlig sommar så att vi under hösten återigen kan träffas på Lerkrogen.

Anita Lundin
Ordförande

Årsmötet

Gällande restriktioner medgav inte att årsmötet hölls före mars månads utgång enligt stadgarna. Som tidigare meddelats äger det i stället rum lördagen den 4 september utomhus vid Lerkrogen. Boka dagen redan nu. Formell kallelse skickas ut under augusti månad både digitalt och med posten för de som inte har någon epost. För att minska föreningens portokostnad så meddela gärna din e-postadress om du inte redan gjort det. Höstens datum är satt utifrån pandemin och för att minska smittspridningen.

Förhoppningsvis är de flesta av medlemmarna vaccinerade i september.

80-årsjubileum

Åren går snabbt när man har roligt och i år firar Brännkyrka Hembygdsförening sin 80-årsdag söndagen den 26 september. Ta då vägen förbi Lerkrogen och träffa hembygdsvänner. Föreningen bjuder den dagen på kaffe och tårta till musik, ordnar en tipspromenad m.m.

E-postadresser

Föreningen behöver komplettera medlemsregistret med så många aktuella e-postadresser som möjligt. Syftet är att kunna nå ut med information vid flera tillfällen än i dag. Om du får detta medlemsbrev via posten så har vi inte en giltig e-postadress till dig. Skicka då bara ett mail från ditt e-postkonto till brannkyrkahembygd@telia.com. Du behöver bara skriva namn och helst även gatuadress så att vi vet vem avsändaradressen går till. Använd gärna rubriken "BHF e-postadress".

Remissyttranden

Föreningen har avgett remissyttranden över den planerade utvecklingen av Fruängens centrum, Älvsjö centrum och Prästgårdsparken. Vårt fokus har legat på att i så stor utsträckning som möjligt ta till vara kulturarvet och dess miljö.

Vi efterlyser ideella krafter

Om du vill medverka som volontär i verksamheten så kontakta någon i styrelsen eller skicka ett mail till föreningen och berätta vad du vill bidra med. Vi behöver bl.a. fler söndagsvärdar, vandringsguider och föreläsare. Vi behöver naturligtvis också hjälp med praktiskt arbete som arkivering, katalogisering och underhåll av hembygdsgården, både inomhus och utomhus. Du som har kunskap och intresse som du vill dela med dig av är alltid välkommen att höra av dig.

Har du lust att hjälpa till med kaffeserveringen eller bokförsäljningen någon söndag så hör av dig till *Ing-Marie Laingren*, 070-322 4276, eller *Bodil Andreassen*, 070-750 1457, så berättar de mer om uppdraget.

Årsskriften 2021

Redaktionsgruppen har påbörjat sitt arbete med årets årsskrift. Utgivningen planeras till årsskiftet 2021-22. Skriften kommer att handla om sådana kända personer som inte längre finns bland oss men betytt något för vår hembygd.

Vi söker bl.a. någon som kan berätta något om Augusta Amalia Nilsson, f. Mellberg 1879, d. i Mälarhöjden 1962. Hon drev i början av 1900-talet krogen Långpannan.

Hembygdskryssning

Den 12 - 13 september genomför Länsförbundet den populära hembygdskryssningen till Åland med två föreläsningar som handlar om Postrodden över Ålands hav och Stockholms skärgård. Antalet platser är starkt begränsat utifrån att pandemin fortfarande ställer till det. Vill du hänga med så läs mer på Stockholms Läns Hembygdsförbunds hemsida eller VikingLine. Viktigt att du anger en kod (Hembygd) för att få ett fördelaktigt pris.

Älvsjö Konstförening

Älvsjö Konstförening läggs tyvärr ner till hösten. De traditionella besöken hos konstnärer kommer dock att finnas kvar i Brännkyrka Hembygdsförenings regi. Daisy Hagman och Marie Goding som arrangerat konstföreningens aktiviteter kommer att stå för kontakter med konstnärer och bokning av förhoppningsvis två höst- och två vårbesök. Hembygdsföreningen ser med glädje fram mot detta samarbete och välkomnar de medlemmar i konstföreningens som valt att gå med i BHF för att ta del av våra aktiviteter.

Tryggt och trivsamt

Under sommaren anordnar stadsdelsförvaltningen aktiviteter för ett tryggt och trivsamt centrum i Älvsjö. Föreningen medverkar genom att ta fram ett underlag till en tipspromenad och angelägna kulturvärden som vi vill sprida kunskap omkring.

Kulturarvsdagen 2021

Årets kulturarvsdagar 10 - 12 september har temat "Kulturarv för alla". På Lerkrogen kommer vi den 12/9 att öppna upp den breda palett från vårt rika kulturarv som finns på Lerkrogen, bilder, skrifter, föreläsning m.m.

